

خبر

ار جاع پرونده مرد آهنین به دادسرای جنایی

■ **شرق:** پرونده یکی از قوی‌ترین مردان ایران که متهم است در یک نزاع خیابانی مر تکب قتل شده، امروز به دادسرای جنایی تهران ار جاع می‌شود. پیش از این، در روز جمعه خبرگزاری برنا از وقوع قتل به دست این مرد آهنین خبر داد اما مقامات پلیس آگاهی و دادسرای جنایی تهران این حادثه را تکذیب کرده بودند. اکنون مشخص شده این پرونده بر خلاف روال معمول در هنگام مرگ مقتول به بازپرس کشیک جنایی ار جاع نشده بود و قرار است امروز این اتفاق بیفتد. بنا بر اخبار رسیده، این مرد آهنین روز چهارشنبه هفته پیش با دو نفر بر سر اختلاف مالی سه میلیون تومانی در منطقه جنت‌آباد در گیر شد و آن دو را مجروح کرد. دو مرد زخمی در حالی به بیمارستان انتقال یافتند که یکی از آنها چهار انگشت خود را از دست داده و ضربه مهلکی نیز به سر مرد دیگر وارد شده بود. سرانجام ضربه مغزی جان مصدوم دوم را گرفت و پس از آن متهم خودش را به مراجع انتظامی معرفی کرد. پرونده او امروز به شعبه هفتم دادسرای جنایی تهران به ریاست بازپرس محمدحسین شهریار یاری ار جاع داده می‌شود. این در حالی است که این مقام قضایی پیش از این، وقوع چنین قتلی را به دلیل در دست نداشتن پرونده تکذیب کرده بود. فرامرز خوندگانه- رئیس کمیته قوی‌ترین مردان ایران -نیز دیروز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران این خبر را تایید و اعلام کرد: این قتل غیر عمد است و توسط امیر قرائی رقم خورده است. البته یکی از بردارن او نیز در این حادثه شرکت داشت.

شش کشته در آتش‌سوزی ساختمان نیمه‌کاره

■ ایسنا: آتش‌سوزی در یک ساختمان نیمه‌کاره در مشهد شش کشته و هفت مجروح بر جای گذاشت. این حادثه بعداز ظهر دیروز در یک ساختمان در حال ساخت در بلوار سرافرازان رخ داد و امدادگران آتش‌نشانی و اورژانس را به آن محل کشاند. آتش‌نشنان بعد از خاموش کردن شعله‌ها اجساد شش نفر را بیرون کشیدند. دکتر رضا وفایی‌نژاد، مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن تایید مرگ این افراد گفت: «آمیولانس‌های اورژانس هفت مصدوم را نیز به بیمارستان‌های امام رضا(ع) و قارابی منتقل کردند.» علت آتش‌سوزی و وضعیت مصدومان تا لحظه تنظیم این خبر اعلام نشده بود.

اعدام یک محکوم در ملاعام

■ ایسنا: مردی که توسط دادگستری استان مرکزی به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده بود سحرگاه دیروز در ملاعام مجازات شد. حکمت‌علی مظفری رئیس دادگستری استان مرکزی متهم را سر دسته یک باند معرفی کرد و گفت: «این مرد بر اساس حکم شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی استان، به اتهام محاربه از طریق سرقت‌های مسلحانه متعدد، مقاومت مسلحانه در برابر نیروی انتظامی، ایجاد رعب و وحشت و برهم زدن امنیت مردم و خرید، تهیه و حمل اسلحه جنگی به اعدام در ملاعام محکوم شده بود.وی افزود: با تایید دیوان عالی کشور، سرکرده این باند سحرگاه دیروز در روستای موسی آباد از توابع شهرستان آشتیان به دار مجازات اوخته شد. رئیس کل دادگستری استان مرکزی هدف از اجرای این حکم در ملاعام را «التماس آثار روحی ناگوار ایجاد شده روی ساکنان این مناطق، ارتقای سطح امنیتی و مبارزه و بر خورد شدید با سرتقت‌های مسلحانه، شرارت و ایجاد ناامنی در جامعه ذکر کرد و افزود: متهمان ردیف اول تا سوم این باند صراحتا اقرار کرده‌اند برای مخالفت با دادگستری و نیروی انتظامی، ایجاد سوءظن و بدبینی به نظام و به قصد ایجاد رعب و هراس و ناامنی اقدام و ارتکاب به چنین اعمالی کرده‌اند.

دختر بچه‌ای در لباسوبی

■ **شرق:** کودک با یگوشی که هنگام بازی با خواهر خود در ماشین لباسشویی گرفتار شده بود، توسط آتش‌نشنان نجات یافت. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، این حادثه روز جمعه توسط والدین کودک که به سامانه ۱۲۵ اعلام شد و آتش‌نشنان به محل حادثه واقع در خیابان خلیج‌فارس روانه شدند. حسن حیدری، فرمانده آتش‌نشنان درباره این حادثه گفت: دختر بچه سه ساله، هنگام بازی با خواهر خود وارد ماشین لباسشویی سطلی شده و در آن گرفتار شده بود و نمی‌توانست از آن خارج شود. وی افزود: آتش‌نشنان هم‌زمان با اجرای عملیات ایمن‌سازی، این کودک را با استفاده از تجهیزات ایمنی و نجات از درون ماشین لباسشویی بیرون آوردند.

اخاذی بالیاس زانه

■ **شرق:** مرد معتادی که در پوشش زانه‌از شهروندان اخاذی می‌کرد، به دام افتاد. ماموران پلیس شهرستان «سنقر» حین گشت‌زنی در سطح شهر به رفتار و حرکات زنی که با جادر مشکبی در حال تردد بود مشکوک شدند و زن جوان بلافاصله با مشاهده ماموران اقدام به فرار کرد. سرانجام پس از مدتی تعقیب و گریز فرد مشکوک دستگیر و با بررسی‌های به‌عمل آمده مشخص شد وی مرد است. این متهم ۳۱ساله که به مواد مخدر اعتیاد دارد در بازجویی‌ها اعتراف کرد برای تامین پول مواد مصرفی خود، با پوشش زانه‌از شهروندان اخاذی می‌کرد.

■ **شرق:** اصرار یک دختر دانشجو برای ازدواج یا پسر مور دعلاق‌اش به قیمت جان او تمام و پسر جوان به اتهام قتل عمد بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، ماموران کلانتری گاندی ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه نخستین روز ماه جاری از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی باخبر شدند جنازه دختری جوان در پارک طالقانی رها شده است. آنها بعد از حضور در محل و اطمینان از صحت گزارش موضوع را با همکاران خود در اداره ویژه مبارزه با قتل پلیس آگاهی در میان گذاشتند و به این ترتیب تحقیقات تخصصی کلید خورد.

کارآگاهان پس از حضور در صحنه جرم وقتی نوع پوشش مقتول و لکه‌های خون را روی زمین مشاهده کردند به این اطمینان رسیدند که قتل در همین محل رخ داده است. در جیب البسه مقتول چند کارت شناسایی وجود داشت که نشان می‌داد او دانشجویی ۱۸ساله به نام فرانک است. خانواده فرانک در سریع‌ترین زمان ممکن شناسایی شدند و بعد از حضور در سردخانه پزشکی قانونی تایید کردند جنازه متعلق به فرزندشان است، اما آنها نمی‌دانستند این دختر به چه دلیل و توسط چه کسانی را یادر آمده است.

یکی از اعضای خانواده مقتول به کارآگاهان گفت: «فرانک دانشجوی ترم اول بود. او امروز -روز اول اردیبهشت- برای رفتن به دانشگاه از خانه خارج شد و تا جایی که ما اطلاع داریم قرار بود همراه دو نفر از دوستانش به دانشکده برود.»

دو دوست فرانک در گام بعدی شناسایی و بازجویی شدند.

قضات دیوان عالی کشور تایید کردند

قصاص چشم و گوش برای مرد اسیدپاش

■ **شرق:** دیوان عالی کشور، حکم قصاص مردی را که شش سال پیش به صورت جوانی اسید پاشیده و او را نابینا کرده بود مورد تایید قرار داد.

به گزارش خبرنگار ما، یکی از روزهای مهر سال ۸۴ جوانی در مجیدیه فریاد زنان از مرد کمک خواست تا او را به بیمارستان برسانند. رهگذران او را به مرکز درمانی منتقل کردند و پزشکان تشخیص دادند این‌جوان با اسید سوزانده شده است. داود -مرد مجروح- بعد از تشکیل پرونده به ماموران گفت: نمی‌دانم چه کسی این کار را کرد من اصلاً ن جوان رانمی‌شناختم فقط وقتی به ستم آمد و خشمگین نگاهم کرد به چهره‌اش خیره شدم، بعد او مایعی را که در یک پارچ بود- روی صورتم ریخت و فرار کرد.

ماموران با ردیابی هایی که انجام دادند، موفق شدند متهم پرونده به نام حمید را بازداشت کنند. این مرد در بازجویی‌هایی اولیه به ماموران گفت: داود او را در دوران مدرسه مورد آزار و اذیت قرار داده و با این کار تلافی کرده است. اما وقتی پلیس در این خصوص تحقیق

قاتل دختر دانشجو در اعترافاتش عنوان کرد

جنایت، راهی برای فرار از ازدواج



یکشنبه

آن دو توضیحاتی را ارایه دادند که به کشف نخستین سرخ از متهم منجر شد. آنها گفتند: فرانک قصد داشت بافرزند یکی از دوستان خانوادگی‌شان که پسرری ۲۰ساله به نام محسن است و او نیز در دانشگاه درس می‌خواند، ازدواج کند اما در این اواخر اختلافاتی بین آنها به وجود آمده بود و محسن می‌گفت، قصد ندار د ازدواج کند ولی فرانک به شدت بر خواست‌اش پافشاری می‌کرد.

پنج روز بعد وقتی خانواده فرانک هویت محسن را تایید کردند این جوان در خانه‌اش در شهری بازداشت شد. او در بازجویی‌ها نه تنها قتل را انکار کرد بلکه گفت اصلاً ارتباطی با دختر دانشجو نداشت، در حالی که محسن اصرار می‌کرد تمام مدت روز قتل در خانه بود، بازجویی‌ها وی ادامه پیدا کرد تا اینکه بالاخره پسر ۲۰ساله اتهام قتل فرانک را گردن گرفت.

متهم در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «حدود پنج سال پیش با فرانک که خانواده ما با آنها رفت و آمد دارد آشنا شدم. اوایل ارتباط ما فقط به صورت تلفنی بود اما به تدریج

رابطه‌مان بیشتر شد تا اینکه حدود یک ماه پیش فرانک موضوع از دواج ما را مطرح کرد. او برای این کار خیلی اصرار داشت اما من به هیچ وجه شرایط ازدواج را نداشتم. وقتی این موضوع را به فرانک گفتم، مرا تهدید کرد اگر به خواستگاری او نروم خانواده‌ها را در جریان خواهد گذاشت. خیلی بااو صحبت کردم و به او گفتم من دانشجو هستم؛ سربازی نرفته‌ام و شغل مناسبی هم ندارم و باید برای خواستگاری دو تا سه سال صبر کند. با وجود تمام صحبت‌هایی که با فرانک داشتم او قبول نمی‌کرد تا اینکه ساعت ۹:۳۰ دقیقه روز حادثه با من تماس گرفت و گفت: در ایستگاه اتوبوس منتظر ام است. به آنجا رفتم و همراه فرانک از طریق مترو شهری راهی پارک جنگلی طالقانی شدم. در پارک بار دیگر در ساره موضوع ازدواج با یکدیگر بحث کردیم و هر چقدر از فرانک درخواست مهلت کردم او به هیچ عنوان زیر بار نرفت.»

متهم در ادامه اعتراف‌اش گفت: «آن روز صبح با توجه به درگیری و اختلافی که از قبل با فرانک داشتم موقع بیرون آمدن از خانه جاقویی بر داشتم تا اگر دعوایی بین ما پیش آمد و فرانک راضی نشد به من مهلت بدهد او را بکشم. در پارک وقتی دیدم او همچنان در درخواست خود اصرار دارد، تصمیم خودم را قطعی کردم و در حالی که در کنار هم قدم می‌زدیم جاقو را از کمرم بیرون آوردیم و با دست راست یک ضربه به شکم او زدیم و به سرعت فرار کرد.»

متهم در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «حدود پنج سال پیش بافرانک که خانواده ما با آنها رفت و آمد دارد آشنا شدم. اوایل ارتباط ما فقط به صورت تلفنی بود اما به تدریج



داده شد و قضات دیوان عالی، با تشخیص برخی ایرادات، پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعبه ۷۱دادگاه کیفری ارسال کردند. وکیل داود در جلسه دهم رسیدگی گفت: «موسکل من در چند سال اخیر به خاطر وضعیت ظاهری نمی‌تواند از خانه خارج شود و زندگی او نابود شده است. اگر این‌گونه متهمان قصاص شوند، بسیاری از افراد دیگر به خود اجازه ارتکاب این جرایم را نمی‌دهند. در ادامه جلسه متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: حاضر مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان به داود بپردازم تا او رضایت بدهد. داود در واکنش به این اظهارات متهم

اثر گذاشت و در نهایت وقتی که مقتول یکی دیوار دیگر به من پیشنهاد رابطه داد و قبول نکردم به من تهمت دزدی زد و مرا اخراج کرد. من خرده حساسی داشتم روز حادثه برای اینکه بتوانم پولم را بگیرم وارد کارگاه شدم.

حمید گفت: «مقتول دوباره به من پیشنهاد داد با هم رابطه داشته باشیم، او دستم را گرفت اما من هم هلش دادم. بلند شد و دوباره به سستم آمد و گفت دوباره استخدمات و حقوقت را زیاد می‌کنم. باز هم هلش دادم و شوی‌ای را که آن اطراف بود به سمتش پرت کردم. سپس طنابی را برداشتم، دست و پایش را بستم و بعد با جاقو چند ضربه به سمعید زدم. نمی‌خواستم این کار را بکنم. دوست نداشتم او بمیرد چون واقعا کارهایی بر ایم کرده بود که نمی‌توانستم فراموش کنم اما خواسته‌اش را هم نمی‌توانستم تأمین کنم. بعد از این اتفاق کلید ماشین سعید را برداشتم و در حالی که به شدت ترسیده بودم فرار کردم. من قصد سرعت و دزدی نداشتم و فقط می‌خواستم هر طور شده خودم را نجات دهم. حمید در آخرین دفاع گفت: سعید به من گفته بود با همسرش برای شرکت در مراسم خواستگاری من می‌آید و حمایتش می‌کند تا به دختر خودم علاقه‌ام برسم، منی‌دانم چرا بعد از آن قول‌ها این اتفاق افتاد.

بنا بر این گزارش بعد از پایان جلسه محاکمه هیات قضات شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

از اتعام پیشگویی‌اش قرار است در یک فیلم هم به ایفای نقش بپردازد.
کریکت‌باز قاچاقچی
بی‌بی‌سی: یک بازیکن سابق تیم کریکت هند به اتهام قاچاق انسان دستگیر شد. ژاکوب مارتین که توسط پلیس دهلی دستگیر شده، متهم است مهاجران را در پوشش بازیکن کریکت به انگلستان قاچاق می‌کرد. این مرد زمانی دستگیر شد که یکی از جوانان با پاسپورت جعلی قصد داشت بار دیگر به هند بازگردد. این جوان در بازجویی‌هایش اعلام کرد مبلغ ۱۵ هزار دلار، معادل ۹ هزار پوند به این بازیکن سابق تیم کریکت پرداخت کرده‌است.

آزار باز یگر آمریکایی در فرودگاه

ایسنا: یک بازیگر زن آمریکایی می‌گوید، ماموران امنیتی زن فرودگاه بین‌المللی دالاس وی را مورد آزار و اذیت فیزیکی قرار داده‌اند. به گفته سوزی کاستیلو، بازیگر و زن نمونه آمریکایی، هنگامی که

خروج قطار از ریل

پلیس خبر: خروج قطار از ریل در تایوان باعث کشته و زخمی شدن ۶۷نفر شد. در این حادثه یک قطار گردشگری در حالی که در یک مسیر کوهستانی حرکت می‌کرد از خط خارج شد. با خروج قطار چند واگن آن با یکدیگر برخورد کردند و در نتیجه پنج نفر از گردشگران چینی کشته و ۶۲نفر زخمی شدند.

حادثه‌ها

■ **شرق:** پسر جوانی که متهم است در یک نزاع خیابانی سربازی را به قتل رسانده در برابر اولیای دم زانو زد و در حالی که اشک می‌ریخت، تقاضای بخشش کرد. به گزارش خبرنگار ما در ابتدای جلسه محاکمه این جوان که صبح دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، سیدرضایی نماینده دادستان خطاب به هیات قضات گفت: یک سال قبل خبر درگیری منجر به قتلی به ماموران کلانتری نارمک داده و اعلام شد جوانی به نام محمدعلی جان باخته است. وقتی ماموران به محل رسیدند محمدعلی غرق در خون روی زمین افتاده بود و دوستانش هم دور او جمع شده بودند. آنها به ماموران گفتند: محمدعلی به دست جوانی به نام محمد کشته شده است. پلیس چند روز جست‌وجو کرد تا توانست متهم را دستگیر کند. متهم به قتل در بازجویی‌ها انگیزه خود از این کار را انتقام گری عنوان کرد. بنابراین جرم او از نظر دادسرا محرز است و من به عنوان نماینده دادستان تهران در خواست صدور حکم قانونی را در این خصوص دارم. در ادامه پدر و مادر مقتول اعلام کردند حاضر به بخشش متهم نیستند. مادر مقتول گفت: پسر من سرباز بود و روز حادثه نیز از یادگان برگشته بود. محمد در کمال ناچانمردی دست به قتل زده است. بنابراین او را از نمی‌بخشم. سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او گفت: «می‌دانم چه اتفاقی افتاد و چرا من این کار را کردم. یک روز قبل برادر ناتنی‌ام با چند نفر دعوا کرده بود و با قمه به سرتش کوبیده بودند. برادرم زخمی شده بود. تصمیم گرفتم از ضارب انتقام بگیرم. فردای آن روز وقتی داشتم از سر کار بر می‌گشتم ضارب برادرم را دیدم و به ستم او رفتم تا درگیر شوم. اما او دوستانش فرار کردند. نیم‌ساعت بعد از این ماجرا بود که شخصی به تلفنم زنگ زد و از من خواست به میدان ۴۱نارمک بروم. خیلی ترسیده بودم نمی‌دانستم چه کار باید بکنم، از ترسم تصمیم گرفتم از یکی از دوستانم قمه و باتوم بگیرم تا از خودم دفاع کنم. چند نفر از دوستان ضارب در محل قرار بودند، آنها من را دیدند فرار کردند در واقع آنها از جاقو ترسیدند. فقط محمدعلی آنجا ماند. او گوشه‌ای نشست بود و من او را زدم. می‌دانم کار اشتباهی کردم اما باید باور کنید از ترس او را زدم. زمان درگیری محمدعلی به من گفت سرباز است و با دوستانش کاری ندارد و در دعوا دخالت نمی‌کند اما من او را زدم و بعد فرار کردم. متهم در حالی که به شدت گریه می‌کرد از اولیای او درخواست بخشش کرد و گفت: «هن پدر نداشتم و مادر هم همیشه سر کار بود تا آخری ما را تأمین کند. شما را به روح فرزندان قسم می‌دهم من را ببخشید.» بنا بر این گزارش بعد از پایان جلسه محاکمه هیات قضات شعبه ۷۱وارد شور شدند و متهم را با درخواست اولیای دم به قصاص محکوم کردند.

انفجار مین جان یک چوپان را گرفت

■ ایسنا: بیس دادگستری دشت آزادگان از کشته شدن یک چوپان بر اثر انفجار مین در این شهرستان خبر داد. حمید عساکره گفت: فردی ساکن روستای ام‌الدیس از توابع شهرستان دشت آزادگان، هنگام چرای گوسفندان خود در نزدیکی یادگان مشداغ، بر اثر انفجار مینیی که زیر بوته‌ها پنهان بود، کشته شد. عساکره ضمن هشدار به شهروندان در خصوص رعایت احتیاط در تردد به مناطق جنگی و عملیاتی، از مسوولان او خواست نسبت به پاکسازی این مناطق به منظور حفظ جان موهطان، تسریع به عمل آورند. وی گفت: متأسفانه دشت آزادگان سالانه شاهد کشته شدن تعدادی از موهطان بر اثر انفجار در مناطق آلوده به مین است.

وازگونی اتوبوس ایرانی در ترکیه

■ ایرونا: یک دستگاه اتوبوس ایرانی در مسیر بازگشت از سوریه به کشور در جنوب شرق ترکیه واژگون شد و سه مسافر آن کشته شدند. این سانحه در منطقه «ریش» رخ داد و ۳۶ مصدوم حادثه به بیمارستان‌های محلی منتقل شدند. گزارش‌های اولیه پلیس حاکی از آن است که بی‌ققتی راننده و سرعت زیاد اتوبوس در جاده لغزنده موجب بروز این حادثه شده است.

اعتراف به قتل هنگام مصر ف مخدر

■ **شرق:** یک قاچاقچی که همدستش را به علت اختلافات مالی به قتل رسانده بود، هنگام استعمال مواد مخدر به قتل اعتراف کرد. سرهنگ اصلی: فرمانده انتظامی شهرستان کرج - با اعلام این خبر گفت: «ماموران انتظامی در حین گشت‌زنی در منطقه حصارک کرج، جسد فردی ۲۱ساله را کشف کردند و با به دست آوردن اطلاعات محلی در یافتند مقتول از توزیع کنندگان مواد مخدر در منطقه بود. اصلاتی در ادامه گفت: ماموران طی یک عملیات ضربتی پنج نفر از مظنونان را در این مناطق دستگیر کردند و بازجویی از آنها فهمیدند فردی به نام ناصر که در امر تهیه و فروش مواد مخدر با مقبول همکاری می‌کرد، شب قبل هنگامی که در حال استعمال مواد مخدر بود، نزد دیگران به قتل همدستش اعتراف کرد. این مقام انتظامی تصریح کرد: ماموران بلافاصله سراغ ناصر رفتند و او را در حالی که قصد فرار داشت با شلیک چهار تیر هوایی دستگیر کردند. فرمانده انتظامی کرج در پایان گفت: ناصر به قتل اعتراف کرد و اذعان داشت همدستش را به دلیل اختلاف مالی در رابطه با فروش مواد مخدر کشته است.